СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
20 июня  2022 года

                                                    № 80
пгт. Оловянная
О внесении изменений  в Решение Совета городского поселения «Оловяннинское» №50 от 14 января 2022 года «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в городском поселении «Оловяннинское»
  Руководствуясь п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в РФ", Законом Забайкальского края от 24.12.2008 г. N 108-ЗЗК "О муниципальной службе в Забайкальском крае", Постановления Правительства Забайкальского края №130 от 11 апреля 2022 года «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов  местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Постановления Администрации Муниципального района «Оловяннинский район» №173 от 03 июня 2022 года « О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» №99 от 30.03.2022 г. «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских с сельских поселений муниципального района «Оловяннинский район» на 2022 год», положениями ст. 28  Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, , принятого решением Совета городского поселения «Оловяннинское» от 22.02.2022 г. № 61 и зарегистрированного в Минюсте 23.03.2022 г. за № RU925191032022001», Совет городского поселения «Оловяннинское» РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета городского поселения «Оловяннинское» №50 от 14 января 2022 года «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в городском поселении «Оловяннинское» следующие изменения:
1). В статью 2 оплата труда муниципального служащего положение о денежном содержании муниципальных служащих в городском поселении «Оловяннинское» размеры должностных окладов муниципальных служащих (в % от должностного оклада Главы городского поселения) изложить в новой редакции.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

 (в % от должностного оклада Главы городского поселения).

	Наименование должностей
	процент
	Должностной оклад

	Заместитель Главы городского поселения
	80
	5 742,4

	Главные специалисты
	51
	3 660,78

	Ведущие специалисты
	50
	3589,0

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского поселении «Оловяннинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по  адресу: оловянная.рф, обнародовать на информационном стенде, расположенном в помещении администрации городского поселения «Оловяннинское»

3.   Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года.
 И.о. главы администрации

городского поселения «Оловяннинское»                                       В.П. Семёнов

_____________